
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업과 37,674,430 40,205,696 △2,531,266

국         17,726,122

광          1,730,000

기            535,658

분            224,078

도          2,975,308

군         14,483,264

농가 소득 안정 29,067,837 32,184,634 △3,116,797

국         17,344,633

광            140,000

기             35,658

분            224,078

도          1,722,408

군          9,601,060

농가소득안정기반 구축 2,544,692 1,648,816 895,876

국            442,498

광            140,000

도            101,955

군          1,860,239

농업농촌정보화선도자 지원 4,500 2,500 2,000

국              2,250

도                945

군              1,305

301 일반보상금 4,500 2,500 2,000

국              2,250

도                945

군              1,305

10 행사실비보상금 4,500 2,500 2,000

  ○농업농촌 정보화선도자 지원
                4,500      12,500원 * 180회 * 2인

국              2,250

도                945

군              1,305

한국농어민신문 보급 41,728 41,728 0

도              8,346

군             33,382

201 일반운영비 41,728 41,728 0

도              8,346

군             33,382

01 사무관리비 41,728 41,728 0

  ○한국농어민신문 보급                41,728  80,400원 * 519부

도              8,346

군             33,382

농산어촌체험마을 사무장채용 지원 12,960 12,960 0

국              7,200

도              1,728

군              4,032

307 민간이전 12,960 12,960 0



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              7,200

도              1,728

군              4,032

02 민간경상보조 12,960 12,960 0

  ○농촌체험마을 사무장 채용지원
               12,960      1,200,000원 * 12월 * 1명 * 90/100

국              7,200

도              1,728

군              4,032

농업경영컨설팅 30,000 44,000 △14,000

국             18,000

도              6,000

군              6,000

307 민간이전 30,000 44,000 △14,000

국             18,000

도              6,000

군              6,000

02 민간경상보조 30,000 44,000 △14,000

  ○농업경영컨설팅지원
               30,000      6,000,000원 * 10개소 * 50/100

국             18,000

도              6,000

군              6,000

경관보전 직불제 314,861 365,225 △50,364

국            220,403

도             31,486

군             62,972

301 일반보상금 280,886 318,500 △37,614

국            196,621

도             28,088

군             56,177

12 기타보상금 280,886 318,500 △37,614

  ○경관보전직불제지원
              132,081      1,700,000원 * 155.389ha * 50/100

국             92,457

도             13,208

군             26,416

  ○준경관보전직불제지원
              148,805      1,000,000원 * 297.61ha * 50/100

국            104,164

도             14,880

군             29,761

307 민간이전 33,975 46,725 △12,750

국             23,782

도              3,398

군              6,795

02 민간경상보조 33,975 46,725 △12,750

  ○마을 경관보전직불제활동비지원
               11,655      150,000원 * 155.389ha * 50/100



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              8,158

도              1,166

군              2,331

  ○마을 준경관보전직불제활동비지원
               22,320      150,000원 * 297.60ha * 50/100

국             15,624

도              2,232

군              4,464

농업정책사업 활용 구축 30,258 30,258 0

201 일반운영비 13,458 14,458 △1,000

01 사무관리비 12,944 13,944 △1,000

  ○농업정책사업 추진사무용품 구입
                  864

  ○농산어촌개발 포괄보조사업 책자발간
                  680

  ○농업정책사업 안내책자 발간
                2,700

  ○농업정책사업 공고문 및 현수막제작
                2,700

  ○친환경농업과 각종심의위원회운영수당
                6,000

      7,200원 * 10종 * 12월

      2,000원 * 340개

      7,000원 * 385.6부

      5,000원 * 540부

      60,000원 * 20인 * 5회

02 공공운영비 514 514 0

  ○농업정책사업 군수서한문 발송우편료
                  514      250원 * 2,055매 * 1회

202 여비 5,800 5,800 0

01 국내여비 5,800 5,800 0

  ○농업공무원 선진지 벤치마킹
                2,800

  ○농업정책사업 추진 홍보 및 지도
                3,000

      100,000원 * 14인 * 2회

      20,000원 * 5인 * 30일

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

  ○농업발전시책업무 추진비
               10,000      10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○친환경농업과 텔레비젼 구입
                1,000      1,000,000원 * 1대

농업인 정보화 활력 증진 19,920 19,920 0

301 일반보상금 19,920 19,920 0

10 행사실비보상금 19,920 19,920 0

  ○민간인교육여비 보상                10,920

    Ο영농조합법인임원반                 1,800

    Ο농정시책반                   900

  50,000원 * 36인

  50,000원 * 18인



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο귀농기초반                 1,260

    Ο농업인의식교육                 1,650

    Ο농업인 의식교육 참석자 식대
                  900

    Ο여성농업인반                 1,260

    Ο신규, 창업후계농업인반                 3,150

  ○농업분야 벤치마킹 및 선진지 견학
                9,000

  140,000원 * 9인

  50,000원 * 33인

        5,000원 * 90인 * 2회

  70,000원 * 18인

  50,000원 * 63인

      100,000원 * 90인

농업경쟁력제고지원 1,278,000 766,800 511,200

402 민간자본이전 1,278,000 766,800 511,200

01 민간자본보조 1,278,000 766,800 511,200

  ○농업경쟁력제고지원
            1,278,000      116,181,818.181원 * 11읍면

중앙부처간 상생협력 3,920 3,920 0

202 여비 3,120 3,120 0

01 국내여비 3,120 3,120 0

  ○선진농업 유치활동 추진여비
                3,120      124,800원 * 5인 * 5회

301 일반보상금 800 800 0

08 외빈초청여비 800 800 0

  ○농업전문가 초청대상자 여비
                  800      200,000원 * 4인

귀농정착지원 290,000 84,000 206,000

국             12,600

도             11,700

군            265,700

307 민간이전 222,000 60,000 162,000

도              2,000

군            220,000

02 민간경상보조 222,000 60,000 162,000

  ○귀농정착금지원               218,000

  ○귀농인모임체 활성화 지원
                4,000

  227,083원 * 12월 * 80인

      4,000,000원 * 1식

도              2,000

군              2,000

402 민간자본이전 68,000 24,000 44,000

국             12,600

도              9,700

군             45,700

01 민간자본보조 68,000 24,000 44,000

  ○귀농가 빈집수리비 지원                30,000

  ○귀농인 농가주택 수리비                20,000

  3,000,000원 * 10인

  20,000,000원 * 1식

도              7,000

군             13,000



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○귀농인 실습지원
               18,000      36,000,000원 * 1식 * 50/100

국             12,600

도              2,700

군              2,700

녹색농촌체험마을조성지원 200,000 0 200,000

광            140,000

도             18,000

군             42,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            140,000

도             18,000

군             42,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○녹색농촌체험마을조성               200,000  200,000,000원 * 1식

광            140,000

도             18,000

군             42,000

농지이용관리지원사업 27,045 27,045 0

국             27,045

101 인건비 25,151 27,045 △1,894

국             25,151

04 기간제근로자등보수 25,151 27,045 △1,894

  ○농지이용관리지원비                25,151  50,810원 * 45일 * 11인

국             25,151

202 여비 1,894 0 1,894

국              1,894

01 국내여비 1,894 0 1,894

  ○농지이용관리 추진여비                 1,894  1,894,000 * 1식

국              1,894

농어촌공동체회사 활성화지원 37,500 37,500 0

국             25,000

도              3,750

군              8,750

402 민간자본이전 37,500 37,500 0

국             25,000

도              3,750

군              8,750

01 민간자본보조 37,500 37,500 0

  ○농어촌공동체회사 활성화지원
               37,500      50,000,000원 * 1개소 * 75/100

국             25,000

도              3,750

군              8,750

농업경영체조직화 프로그램 운영 54,000 0 54,000

국             30,000

군             24,000



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 54,000 0 54,000

국             30,000

군             24,000

02 민간경상보조 54,000 0 54,000

  ○농업경영체 조직화프로그램 운영
               54,000      60,000,000원 * 1식 * 90/100

국             30,000

군             24,000

도시민 농촌유치 지원사업 200,000 0 200,000

국            100,000

도             20,000

군             80,000

101 인건비 12,000 0 12,000

국              6,000

도              1,200

군              4,800

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○귀농귀촌 도우미 창구운영                 8,600  40,000원 * 215일

국              4,300

도                860

군              3,440

  ○귀농귀촌 도우미 창구운영 인부임 월차수당
                2,400      40,000원 * 5일 * 12월

국              1,200

도                240

군                960

  ○귀농귀촌 도우미 창구운영 인부임 4대보험료
                1,000      10,471,200원 * 9.55%

국                500

도                100

군                400

201 일반운영비 51,400 0 51,400

국             25,700

도              5,140

군             20,560

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○도시민유치홍보 리플릿 제작
                6,000      3,000,000원 * 2회

국              3,000

도                600

군              2,400

03 행사운영비 45,400 0 45,400

  ○농어촌여름휴가 페스티벌 참가
               20,000      20,000,000원 * 1식

국             10,000

도              2,000

군              8,000

  ○귀농귀촌 도시민유치 박람회개최
                5,400      5,400,000원 * 1식



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,700

도                540

군              2,160

  ○영암투어"즐기GO 배우GO"
               10,000      10,000,000원 * 1회

국              5,000

도              1,000

군              4,000

  ○전문가초청 주민교육                10,000  2,000,000원 * 5회

국              5,000

도              1,000

군              4,000

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

도                200

군                800

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○도시민유치 홍보 행사참가 여비
                2,000      2,000,000원 * 1식

국              1,000

도                200

군                800

207 연구개발비 7,000 0 7,000

국              3,500

도                700

군              2,800

01 연구용역비 5,000 0 5,000

  ○사업추진 전문가 모니터링
                5,000      5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000

02 전산개발비 2,000 0 2,000

  ○도시민유치지원 홍보사이트 구축 운영
                2,000      2,000,000원 * 1식

국              1,000

도                200

군                800

301 일반보상금 15,600 0 15,600

국              7,800

도              1,560

군              6,240

10 행사실비보상금 15,600 0 15,600

  ○지역리더 도시민유치 선진지견학
                5,000      5,000,000원 * 1식

국              2,500

도                500

군              2,000



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득안정기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○교육.세미나.행사참가보상
                1,600      20,000원 * 40인 * 2회

국                800

도                160

군                640

  ○지역민과의 융화프로그램                 9,000  9,000,000원 * 1식

국              4,500

도                900

군              3,600

307 민간이전 78,000 0 78,000

국             39,000

도              7,800

군             31,200

02 민간경상보조 57,000 0 57,000

  ○귀농귀촌 교육프로그램지원
               18,000      18,000,000원 * 1식

국              9,000

도              1,800

군              7,200

  ○귀농귀촌인 한마당 행사지원
                5,000      2,500,000원 * 2회

국              2,500

도                500

군              2,000

  ○귀촌인 일자리알선 교육프로그램
               20,000      20,000,000원 * 1식

국             10,000

도              2,000

군              8,000

  ○이주민 후견인 사업                14,000  14,000,000원 * 1식

국              7,000

도              1,400

군              5,600

05 민간위탁금 21,000 0 21,000

  ○마을체재 중단기 귀농체험 프로그램운영
               21,000      21,000,000원 * 1식

국             10,500

도              2,100

군              8,400

402 민간자본이전 34,000 0 34,000

국             17,000

도              3,400

군             13,600

01 민간자본보조 34,000 0 34,000

  ○영농체험농장 조성지원                34,000  34,000,000원 * 1식

국             17,000

도              3,400

군             13,600

농업인생활안정지원 1,687,127 1,711,127 △24,000



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            243,324

분            224,078

도            327,902

군            891,823

농업인자녀학자금지원 922,727 922,727 0

분            209,678

도            203,000

군            510,049

301 일반보상금 922,727 922,727 0

분            209,678

도            203,000

군            510,049

02 장학금및학자금 922,727 922,727 0

  ○농업인자녀학자금지원
              922,727      87,379.45원 * 880인 * 12월

분            209,678

도            203,000

군            510,049

농가도우미지원 25,920 28,800 △2,880

분             14,400

도              3,240

군              8,280

402 민간자본이전 25,920 28,800 △2,880

분             14,400

도              3,240

군              8,280

01 민간자본보조 25,920 28,800 △2,880

  ○농가도우미지원사업
               25,920      1,800,000원 * 18인 * 80/100

분             14,400

도              3,240

군              8,280

농어촌진흥기금융자지원 131,600 131,600 0

306 출연금 131,600 131,600 0

01 출연금 131,600 131,600 0

  ○농어촌진흥기금 융자사업 출연금
              131,600      131,600,000원 * 1식

농업인 재해보험료지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

06 보험금 100,000 100,000 0

  ○농작물 재해보험료 자부담분 지원
               50,000

  ○농업인 재해보험료(안전공제) 지원
               50,000

      60,000원 * 1,041.65ha * 80/100

      40,000원 * 2,500명 * 50/100

농어촌 보육시설 지원 506,880 0 506,880

국            243,324



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            121,662

군            141,894

307 민간이전 506,880 0 506,880

국            243,324

도            121,662

군            141,894

10 사회복지보조 506,880 0 506,880

  ○농어촌보육교사 특별근무수당
              506,880      110,000원 * 384인 * 12월

국            243,324

도            121,662

군            141,894

친환경 고품질쌀 생산 2,587,506 2,216,806 370,700

국             20,000

도            267,502

군          2,300,004

식량작물생산 기반강화 1,231,400 1,182,700 48,700

201 일반운영비 2,100 8,400 △6,300

01 사무관리비 2,100 2,100 0

  ○벼병해충 적기방제 현수막 제작
                1,050

  ○밭벼억제대책 현수막 제작                 1,050

      70,000원 * 15매

  70,000원 * 15매

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

  ○돌발병해충방제 농약대
               30,000      100,000원 * 500ha * 60/100

301 일반보상금 1,199,300 1,174,300 25,000

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

  ○농촌일손돕기 참여자 보상
                2,500      2,000원 * 625인 * 2회

12 기타보상금 1,196,800 1,171,800 25,000

  ○벼 육묘용 상토공급             1,196,800  2,200원 * 544,000포

달마지쌀골드  생산장려금 지원 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

02 민간경상보조 300,000 300,000 0

  ○달마지쌀골드 생산장려금 지원
              300,000      300,000,000원 * 1식

농작물 재해보험료지원 698,106 698,106 0

도            232,702

군            465,404

307 민간이전 698,106 698,106 0

도            232,702

군            465,404

06 보험금 698,106 698,106 0



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경 고품질쌀 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농작물재해보험료 지원
              698,106      718,216.04원 * 1,620ha * 60/100

도            232,702

군            465,404

고품질쌀들녘별경영체지원 36,000 36,000 0

국             20,000

도              4,800

군             11,200

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

국             20,000

도              4,800

군             11,200

01 민간자본보조 36,000 36,000 0

  ○고품질쌀 최적경영체지원
               36,000      20,000,000원 * 2개소 * 90/100

국             20,000

도              4,800

군             11,200

식량작물경쟁력제고지원 100,000 0 100,000

도             30,000

군             70,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             30,000

군             70,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○식량작물 경쟁력제고지원
              100,000      200,000,000원 * 1식 * 50/100

도             30,000

군             70,000

우리밀 생산장려금 지원 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상보조 150,000 0 150,000

  ○국산밀 생산장려금 지원               150,000  209,790원 * 715ha

농업인 마을공동급식 지원 72,000 0 72,000

301 일반보상금 72,000 0 72,000

12 기타보상금 72,000 0 72,000

  ○농업인 마을공동급식 지원
               72,000      40,000원 * 30개소 * 60일

식량작물 대체작목 육성 1,939,756 2,354,600 △414,844

국          1,859,756

군             80,000

웰빙잡곡단지조성 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상보조 80,000 80,000 0



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 대체작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○웰빙잡곡단지 조성                80,000  1,000,000원 * 80ha

논소득기반다양화사업 1,859,756 2,190,000 △330,244

국          1,859,756

301 일반보상금 1,859,756 2,190,000 △330,244

국          1,859,756

12 기타보상금 1,859,756 2,190,000 △330,244

  ○논소득기반 다양화 사업
            1,859,756      3,048,780원 * 610ha

국          1,859,756

농업기계화촉진 151,840 160,640 △8,800

도             10,776

군            141,064

농약안전사용장비 공급 71,840 79,360 △7,520

도             10,776

군             61,064

206 재료비 71,840 79,360 △7,520

도             10,776

군             61,064

01 재료비 71,840 79,360 △7,520

  ○농약안전사용장비 공급                71,840  40,000원 * 1,796조

도             10,776

군             61,064

인력절감형 농기계지원 80,000 49,500 30,500

402 민간자본이전 80,000 49,500 30,500

01 민간자본보조 80,000 49,500 30,500

  ○맞춤형 농기계 지원
               80,000      800,000원 * 200대 * 50/100

농업직접직불제 사업 11,390,009 11,569,091 △179,082

국         11,350,886

기             35,658

도              1,040

군              2,425

쌀직불사업관리 및 운영비 35,658 23,059 12,599

기             35,658

201 일반운영비 35,658 23,059 12,599

기             35,658

01 사무관리비 35,658 23,059 12,599

  ○쌀직불사업관리 및 운영비
               35,658      35,658,000원 * 1식

기             35,658

쌀소득보전직불제지원 11,342,800 11,534,000 △191,200

국         11,342,800

301 일반보상금 11,342,800 11,534,000 △191,200

국         11,342,800



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업직접직불제 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 11,342,800 11,534,000 △191,200

  ○쌀소득보전직불제지원
           11,342,800      678,240.14원 * 16,723.87ha

국         11,342,800

조건불리지역직불제사업 8,197 8,500 △303

국              5,738

도                738

군              1,721

301 일반보상금 8,197 8,500 △303

국              5,738

도                738

군              1,721

12 기타보상금 8,197 8,500 △303

  ○조건불리지역직불제사업
                8,197      546,466.66원 * 15ha

국              5,738

도                738

군              1,721

조건불리지역직불제행정비 3,354 3,532 △178

국              2,348

도                302

군                704

202 여비 3,354 3,532 △178

국              2,348

도                302

군                704

01 국내여비 3,354 3,532 △178

  ○조건불리지역직불제행정비
                3,354      3,354,000원 * 1식

국              2,348

도                302

군                704

친환경농업 경영안정 지원 1,600,759 1,600,759 0

국          1,371,619

도             52,335

군            176,805

친환경농산물 인증지원 209,340 209,340 0

도             52,335

군            157,005

301 일반보상금 209,340 209,340 0

도             52,335

군            157,005

12 기타보상금 209,340 209,340 0

  ○친환경농산물인증지원
              209,340      300,000원 * 1,163건 * 60/100

도             52,335

군            157,005



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업직접지불제 1,371,619 1,371,619 0

국          1,371,619

301 일반보상금 1,371,619 1,371,619 0

국          1,371,619

12 기타보상금 1,371,619 1,371,619 0

  ○친환경농업직접지불제
            1,371,619      343,850.33원 * 3,989ha

국          1,371,619

친환경농업 추진 및 홍보 지원 19,800 19,800 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ○친환경농업 영농일지 제작
                4,500

  ○친환경쌀 생산필지 표지판 제작
                4,500

      2,000원 * 2,250부

      2,000원 * 2,250개

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○친환경농업육성 벤치마킹
                1,800      150,000원 * 3인 * 4회

301 일반보상금 9,000 9,000 0

10 행사실비보상금 9,000 9,000 0

  ○친환경농업 교육참석 보상
                2,700

  ○녹비작물파종 및 친환경농업 연시회 개최경비
                  900

  ○농업인 친환경농업 선진지 견학
                5,400

      30,000원 * 45인 * 2회

      900,000원 * 1회

      30,000원 * 90인 * 2회

친환경농업기반 확충 7,166,148 10,922,795 △3,756,647

국          2,056,550

도            960,898

군          4,148,700

친환경농업단지 조성 2,577,770 2,577,770 0

도            773,330

군          1,804,440

301 일반보상금 2,577,770 2,577,770 0

도            773,330

군          1,804,440

12 기타보상금 2,577,770 2,577,770 0

  ○친환경농업단지조성사업
            2,577,770      929,931.45원 * 2,772ha

도            773,330

군          1,804,440

친환경비료(토양개량제)지원 1,564,625 2,655,280 △1,090,655

국          1,095,238

도            156,462



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            312,925

206 재료비 1,564,625 2,655,280 △1,090,655

국          1,095,238

도            156,462

군            312,925

01 재료비 1,564,625 2,655,280 △1,090,655

  ○친환경비료(토양개량제)지원
            1,564,625      142,381.017원 * 10,989톤

국          1,095,238

도            156,462

군            312,925

친환경비료(유기질)지원 1,541,565 1,554,984 △13,419

국            705,965

군            835,600

206 재료비 1,541,565 1,554,984 △13,419

국            705,965

군            835,600

01 재료비 1,541,565 1,554,984 △13,419

  ○친환경비료(유기질)지원
            1,541,565      109,175.99원 * 14,120톤

국            705,965

군            835,600

친환경실천농가 영농자재 지원 320,000 313,000 7,000

301 일반보상금 250,000 250,000 0

12 기타보상금 250,000 250,000 0

  ○식물영양제 공급지원
              200,000

  ○벼농사 제초용 왕우렁이 지원
               50,000

      100,000원 * 3,333.33ℓ* 60/100

      150,000원 * 333.33ha

402 민간자본이전 70,000 63,000 7,000

01 민간자본보조 70,000 63,000 7,000

  ○무농약이상인증농가 영농자재지원
               70,000      1,000,000원 * 100ha * 70/100

무농약인증농가지원 20,000 20,000 0

301 일반보상금 20,000 20,000 0

12 기타보상금 20,000 20,000 0

  ○무농약 인증농가 수수료 자부담분 지원
               20,000      200,000원 * 100건

친환경쌀 생산단지 조성 530,000 732,500 △202,500

301 일반보상금 530,000 697,500 △167,500

12 기타보상금 530,000 697,500 △167,500

  ○친환경쌀생산단지조성               500,000

  ○유기농 농산물생산 전문단지 조성
               30,000

  1,000,000원 * 500ha

      10,000,000원 * 3개소



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

녹비작물종자대지원 510,693 463,766 46,927

국            255,347

군            255,346

206 재료비 510,693 463,766 46,927

국            255,347

군            255,346

01 재료비 510,693 463,766 46,927

  ○녹비작물종자대지원               510,693  218,151.64원 * 2,341ha

국            255,347

군            255,346

소비자초청친환경농업체험교육 6,575 6,575 0

도              2,630

군              3,945

301 일반보상금 6,575 6,575 0

도              2,630

군              3,945

12 기타보상금 6,575 6,575 0

  ○소비자초청친환경농업체험교육
                6,575      39,969.5원 * 329명 * 50/100

도              2,630

군              3,945

친환경생태연못조성지원 6,000 0 6,000

도              1,800

군              4,200

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

도              1,800

군              4,200

01 민간자본보조 6,000 0 6,000

  ○친환경생태연못(둠벙)조성
                6,000      2,000,000원 * 3개소

도              1,800

군              4,200

친환경농산물잔류농약검사지원 9,120 9,120 0

도              2,736

군              6,384

201 일반운영비 9,120 9,120 0

도              2,736

군              6,384

01 사무관리비 9,120 9,120 0

  ○친환경농산물 잔류농약검사지원
                9,120      152,000원 * 60건

도              2,736

군              6,384

유기농 종합보험 지원 16,800 46,800 △30,000

도              5,040

군             11,760



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 16,800 46,800 △30,000

도              5,040

군             11,760

06 보험금 16,800 46,800 △30,000

  ○유기농 종합보험 지원
               16,800      300,000원 * 70건 * 80/100

도              5,040

군             11,760

신선과채류 무농약 해충방제지원 63,000 63,000 0

도             18,900

군             44,100

402 민간자본이전 63,000 63,000 0

도             18,900

군             44,100

01 민간자본보조 63,000 63,000 0

  ○신선과채류 무농약 해충방제지원
               63,000      7,000,000원 * 18ha * 50/100

도             18,900

군             44,100

농산물 생산·유통관리 4,917,183 3,476,130 1,441,053

국              2,709

광          1,590,000

도            689,822

군          2,634,652

산지유통시설 기능 강화 2,738,459 1,938,339 800,120

국              2,709

광          1,290,000

도            318,725

군          1,127,025

양곡관리 운영 2,709 3,039 △330

국              2,709

202 여비 2,709 3,039 △330

국              2,709

01 국내여비 2,709 3,039 △330

  ○양곡관리 추진여비                 2,709  2,709,000원 * 1식

국              2,709

농산물소형저온저장고설치 45,000 0 45,000

도             18,000

군             27,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             18,000

군             27,000

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○농산물 소형 저온저장고 설치
               45,000      6,000,000원 * 15동 * 50/100

도             18,000



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 산지유통시설 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             27,000

농산물고품질장비지원 70,000 84,800 △14,800

402 민간자본이전 70,000 84,800 △14,800

01 민간자본보조 70,000 84,800 △14,800

  ○농산물 건조기 지원
               30,000

  ○고추 세척기 지원
               40,000

      857,140원 * 70대 * 50/100

      2,000,000원 * 40대 *  50/100

저온저장고 설치지원 100,000 60,000 40,000

402 민간자본이전 100,000 60,000 40,000

01 민간자본보조 100,000 60,000 40,000

  ○소형저온저장고 설치 지원
              100,000      3,333,333원 * 60동 * 50/100

물류활성화 지원 208,300 13,500 194,800

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○기찬장터 저온저장고부지 포장부대공사
               40,000      52,631.57원 * 760㎡

402 민간자본이전 164,000 13,500 150,500

01 민간자본보조 164,000 13,500 150,500

  ○영암군 농산물 포장테이프 제작지원
               14,000

  ○잎담배 수매시설 건립
               50,000

  ○멜론중량선별시스템(선별기) 지원
              100,000

      1,400원 * 20,000매 * 50/100

      50,000,000원 * 2동 * 50/100

      200,000,000원 * 1개소 * 50/100

405 자산취득비 4,300 0 4,300

01 자산및물품취득비 4,300 0 4,300

  ○기찬장터 농산물건조기 구입
                4,300      4,300,000원 * 1대

유기가공식품인증비용지원 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

02 민간경상보조 2,000 2,000 0

  ○유기가공식품인증지원
                2,000      5,000,000원 * 1개소 * 40/100

도              1,000

군              1,000

마을단위반찬산업육성지원 70,000 90,000 △20,000

도             20,000

군             50,000



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 산지유통시설 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 70,000 90,000 △20,000

도             20,000

군             50,000

01 민간자본보조 70,000 90,000 △20,000

  ○마을단위 반찬사업 지원
               70,000      100,000,000원 * 1개소 * 70/100

도             20,000

군             50,000

APC 건립지원 1,937,000 1,680,000 257,000

광          1,090,000

도            254,000

군            593,000

402 민간자본이전 1,937,000 1,680,000 257,000

광          1,090,000

도            254,000

군            593,000

01 민간자본보조 1,937,000 1,680,000 257,000

  ○APC 건립지원(두리영농)
            1,697,000      2,424,285,714.28원 * 1개 * 70/100

광            970,000

도            218,000

군            509,000

  ○APC 건립지원(신북시설채소)
              240,000      400,000,000원 * 1개소 * 60/100

광            120,000

도             36,000

군             84,000

GAP인증(교육)비 원 3,450 0 3,450

도              1,725

군              1,725

301 일반보상금 3,450 0 3,450

도              1,725

군              1,725

12 기타보상금 3,450 0 3,450

  ○GAP인증(교육)비 지원                 3,450  3,450,000원 * 1식

도              1,725

군              1,725

전통발효식품 산업화 240,000 0 240,000

광            200,000

군             40,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

광            200,000

군             40,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

  ○전통발효식품 산업화
              240,000      400,000,000원 * 1개소 * 60/100

광            200,000



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 산지유통시설 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             40,000

쌀가공식품 육성사업 60,000 0 60,000

도             24,000

군             36,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             24,000

군             36,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○조청.엿등 쌀가공식품 육성
               60,000      120,000,000원 * 1개소 * 50/100

도             24,000

군             36,000

농촌 활력증진사업 1,599,020 1,004,548 594,472

광            300,000

도            341,706

군            957,314

학교급식 친환경농산물 식재료 지원 1,119,020 1,004,548 114,472

도            305,706

군            813,314

307 민간이전 1,119,020 1,004,548 114,472

도            305,706

군            813,314

02 민간경상보조 1,119,020 1,004,548 114,472

  ○학교급식 친환경농산물 식재료지원
              100,000

  ○학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비보조)
            1,019,020

      100,000,000원 * 1식

      1,019,020,000 * 1식

도            305,706

군            713,314

향토산업육성지원 480,000 0 480,000

광            300,000

도             36,000

군            144,000

402 민간자본이전 480,000 0 480,000

광            300,000

도             36,000

군            144,000

01 민간자본보조 480,000 0 480,000

  ○향토산업육성지원사업
              480,000      600,000,000원 * 1식 * 80/100

광            300,000

도             36,000

군            144,000

농산물 판로망 확대구축 579,704 533,243 46,461

도             29,391

군            550,313

그린투어리즘 고정고객확보지원 5,000 5,000 0



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,500

군              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○ 그린투어리즘고정고객확보사업
                5,000      5,000,000원 * 1회

도              2,500

군              2,500

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원 84,006 97,173 △13,167

도             16,801

군             67,205

307 민간이전 84,006 97,173 △13,167

도             16,801

군             67,205

02 민간경상보조 84,006 97,173 △13,167

  ○전남쌀평생고객 확보사업 택배비지원
               84,006      1,500원 * 56,004포

도             16,801

군             67,205

1시군 1생산자 조직육성 2,500 2,500 0

도              1,250

군              1,250

307 민간이전 2,500 0 2,500

도              1,250

군              1,250

02 민간경상보조 2,500 0 2,500

  ○1시군 1생산자조직 육성사업
                2,500      2,500,000원 * 1식

도              1,250

군              1,250

전남쌀 홍보 시식용 샘플제작 지원 44,198 45,670 △1,472

도              8,840

군             35,358

307 민간이전 44,198 45,670 △1,472

도              8,840

군             35,358

02 민간경상보조 44,198 45,670 △1,472

  ○전남쌀홍보시식용 샘플제작지원
               44,198      2,500원 * 17,679포

도              8,840

군             35,358

농특산물판촉활동 88,400 107,400 △19,000

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 14,400 14,400 0



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농산물 판촉활동 홍보용 시제품구입
               10,000

  ○농특산물 판촉활동 전시장 물품구입
                3,000

  ○농특산물 직판 및 판촉행사 현수막 제작
                1,400

      100,000원 * 5종 * 20회

      500,000원 * 6종

      70,000원 * 20개

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

  ○농산물 판촉활동 참가여비
                3,000      60,000원 * 2인 * 25일

301 일반보상금 27,000 27,000 0

10 행사실비보상금 27,000 27,000 0

  ○농특산물 판촉활동 참가보상
               27,000      1,000,000원 * 27회

307 민간이전 44,000 44,000 0

02 민간경상보조 32,000 5,000 27,000

  ○대기업 및 대형유통업체 판촉활동
                5,000

  ○우수 농특산물 판촉 및 무료시식 행사
               27,000

      1,250,000원 * 8회 * 50/100

      2,000,000원 * 13.5회

04 민간행사보조 12,000 39,000 △27,000

  ○대도시주민(부녀회)농촌체험행사지원
               12,000      5,000,000원 * 2.4회

쇼핑몰 운영관리 80,000 105,000 △25,000

101 인건비 60,000 60,000 0

04 기간제근로자등보수 60,000 60,000 0

  ○기찬들쇼핑몰 운영관리 급여
               60,000      1,250,000원 * 4명 * 12월

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

01 사무관리비 20,000 40,000 △20,000

  ○기찬들쇼핑몰 유지 및 홍보
               20,000      20,000,000원 * 1식

공동브랜드 품질관리 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○농특산물공동브랜드 박스지원
              100,000      10,000,000원 * 20개소 * 50/100

친환경농특산물 판매센터 운영 64,600 58,800 5,800

201 일반운영비 33,600 28,800 4,800

01 사무관리비 3,600 3,600 0

  ○친환경농특산물판매센터(기찬장터) 일반 운영
    비                 3,600      300,000원 * 12월



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 30,000 25,200 4,800

  ○농특산물 판촉활동용 화물트럭 유류대
               10,000

  ○차량유지 및 수리비                 2,000

  ○친환경농특산물판매센터(기찬장터) 시설장비
    유지비                 3,000

  ○친환경농특산물판매센터(기찬장터) 공공요금
    사용료                15,000

      1,700원 * 2대 * 245.09ℓ * 12월

  83,333원 * 2대 * 12월

      3,000,000원 * 1식

      1,250,000원 * 12월

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○친환경농특산물판매센터 환경정비(꽃박스, 화
    분구입)                 1,000      250,000원 * 4회

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ○친환경농특산물판매센터 포장재 지원
               30,000      30,000,000원 * 1식

농산물 판매운영 및 홍보물 제작 35,080 34,455 625

201 일반운영비 23,080 22,455 625

01 사무관리비 15,750 15,750 0

  ○[일반수용비]                15,750

    Ο영암군농특산물홍보(리플릿, 광고판 등)
                9,000

    Ο농특산물 홍보물(서한문) 제작
                6,750

        9,000,000원 * 1식

        250원 * 26,999매

02 공공운영비 7,330 6,705 625

  ○[공공요금 및 제세]                 7,330

    Ο농특산물 홍보용 광고판 야간조명전기료
                1,080

    Ο농특산물 애용 서한문 발송 우편료
                6,250

        90,000원 * 12월

        250원 * 25,000매

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○달마지쌀 골드(무농약) 홍보용 샘플제작
               12,000      4,000원 * 6,000포 * 50/100

벼 수탁판매사업 건조수수료 지원 75,200 76,525 △1,325

201 일반운영비 1,200 1,900 △700

01 사무관리비 1,200 1,900 △700

  ○달마지쌀골드 식미평가 수수료
                1,200      300,000원 * 4회

307 민간이전 74,000 74,625 △625

02 민간경상보조 74,000 74,625 △625

  ○벼 수탁판매사업 건조수수료 지원
               65,000      1,500원 * 61,904포 * 70/100



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산·유통관리
단위: 농산물 판로망 확대구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○달마지쌀골드 포장출하전 품종순도검사
                9,000      60,000원 * 300인 * 50/100

농산물 원산지 단속 강화 720 720 0

301 일반보상금 720 720 0

10 행사실비보상금 720 720 0

  ○농산물 원산지표시 단속 명예감시원 활동
                  720      40,000원 * 4인 * 4.5회

농업 경쟁력 강화 3,305,888 4,161,410 △855,522

국            378,780

기            500,000

도            563,078

군          1,864,030

원예특작생산시설지원 1,273,198 1,699,720 △426,522

국            378,780

도            140,778

군            753,640

시설원예 에너지이용 효율화 676,078 1,292,600 △616,522

국            378,780

도             38,778

군            258,520

402 민간자본이전 676,078 1,292,600 △616,522

국            378,780

도             38,778

군            258,520

01 민간자본보조 676,078 1,292,600 △616,522

  ○시설원예에너지이용 효율화사업
              676,078      125,199,629원 * 9ha * 60/100

국            378,780

도             38,778

군            258,520

원예특작시설 기반 확충 257,120 257,120 0

301 일반보상금 3,240 3,240 0

10 행사실비보상금 3,240 3,240 0

  ○원예특작분야 농업인교육 여비
                1,440

  ○원예.과수화훼농가 선진지견학
                1,800

      20,000원 * 18인 * 4회

      100,000원 * 18인 * 1회

402 민간자본이전 253,880 253,880 0

01 민간자본보조 253,880 253,880 0

  ○비닐하우스시설 개선지원
               75,000

  ○비닐하우스무인방제(안개분무시설)설치지원
               40,000

  ○영세농 충전식 자동분무기지원
               33,880

      30,000,000원 * 5ha * 50/100

      26,666,666원 * 3ha * 50/100

      220,000원 * 220개 * 70/100



부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 원예특작생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설하우스 토양개량 지원
              105,000      14,000,000원 * 15ha * 50/100

수급불안 채소류 작목전환 사업 150,000 150,000 0

도             45,000

군            105,000

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

도             45,000

군            105,000

01 민간자본보조 150,000 150,000 0

  ○수급불안 품목 작목전환사업
              150,000      37,500,000원 * 8ha * 50/100

도             45,000

군            105,000

원예작물경쟁력제고 190,000 0 190,000

도             57,000

군            133,000

402 민간자본이전 190,000 0 190,000

도             57,000

군            133,000

01 민간자본보조 190,000 0 190,000

  ○원예작물 경쟁력제고지원
              190,000      126,666,666원 * 3ha * 50/100

도             57,000

군            133,000

과수경쟁력제고 1,414,500 1,594,500 △180,000

기            500,000

도            244,350

군            670,150

무화과생산기반확충지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○무화과 시설하우스 설치지원
              100,000      66,666,666원 * 3ha * 50/100

고품질생산시설현대화사업 1,250,000 1,250,000 0

기            500,000

도            225,000

군            525,000

402 민간자본이전 1,250,000 1,250,000 0

기            500,000

도            225,000

군            525,000

01 민간자본보조 1,250,000 1,250,000 0

  ○FTA기금 고품질생산시설현대화사업
            1,250,000      2,500,000,000원 * 1식 * 50/100

기            500,000

도            225,000



부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 과수경쟁력제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            525,000

과원유해조수 방지시설 지원사업 64,500 64,500 0

도             19,350

군             45,150

402 민간자본이전 64,500 64,500 0

도             19,350

군             45,150

01 민간자본보조 64,500 64,500 0

  ○과원유해조수 방지시설 지원사업
               64,500      4,300,000원 * 30ha * 50/100

도             19,350

군             45,150

소득전략작목생산지원 618,190 867,190 △249,000

도            177,950

군            440,240

고소득전략작목육성지원 25,000 105,000 △80,000

402 민간자본이전 25,000 105,000 △80,000

01 민간자본보조 25,000 105,000 △80,000

  ○잎담배 경작농가 농자재지원
               25,000      563,380원 * 63.392ha * 70/100

한계농지 약용작물생산단지조성 593,190 593,190 0

도            177,950

군            415,240

301 일반보상금 593,190 0 593,190

도            177,950

군            415,240

12 기타보상금 593,190 0 593,190

  ○한계농지약용작물생산단지조성
              593,190      8,000,000원 * 74.14875ha

도            177,950

군            415,240

행정운영경비(친환경농업과) 83,522 83,522 0

기본경비(친환경농업과) 83,522 83,522 0

농업정책담당기본경비 34,821 34,821 0

201 일반운영비 23,292 23,292 0

01 사무관리비 17,100 17,100 0

  ○[일반수용비]                12,600

    Ο부서운영 총액계상                12,600

  ○[급량비]                 4,500

    Ο부서운영 총액계상
                4,500

  12,600,000원 * 1식

        7,000원 * 5인 * 128.57일

02 공공운영비 6,192 6,192 0

  ○[공공요금 및 제세]                 6,192



부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 기본경비(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο농지처분 의무통지 등 발송 우편료
                6,192        1,750원 * 3,538.28매

202 여비 7,749 7,749 0

01 국내여비 7,749 7,749 0

  ○부서운영 총액계상
                7,749      20,000원 * 5인 * 77.49일

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

  ○부서운영업무추진비                 3,780  315,000원 * 12월

친환경농사담당기본경비 11,859 11,859 0

201 일반운영비 6,359 6,359 0

01 사무관리비 6,359 6,359 0

  ○[일반수용비]                 3,119

    Ο부서운영 총액계상                 3,119

  ○[급량비]                 3,240

    Ο부서운영 총액계상
                3,240

  3,119,000원 * 1식

        7,000원 * 4인 * 115.71일

202 여비 5,500 5,500 0

01 국내여비 5,500 5,500 0

  ○부서운영 총액계상
                5,500      20,000원 * 4인 * 68.75일

농산물마케팅담당기본경비 16,754 16,754 0

201 일반운영비 5,954 5,954 0

01 사무관리비 5,954 5,954 0

  ○[일반운영비]                 3,119

    Ο부서운영 총액계상                 3,119

  ○[급량비]                 2,835

    Ο부서운영 총액계상
                2,835

  3,119,000원 * 1식

        7,000원 * 4인 * 101.25일

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○부서운영 총액계상                10,800  20,000원 * 4명 * 135일

농산물유통시설담당기본경비 10,800 10,800 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

  ○[일반수용비]                 2,700

    Ο부서운영 총액계상                 2,700

  ○[급량비]                 2,700

    Ο부서운영 총액계상                 2,700

  2,700,000원 * 1식

  2,700,000원 * 1식

202 여비 5,400 5,400 0



부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)
단위: 기본경비(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○부서운영 총액계상                 5,400  5,400,000원 * 1식

원예특작담당기본경비 9,288 9,288 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

  ○[일반운영비]                 2,700

    Ο부서운영 총액계상                 2,700

  ○[급량비]                 2,700

    Ο부서운영 총액계상                 2,700

  2,700,000원 * 1식

  2,700,000원 * 1식

202 여비 3,888 3,888 0

01 국내여비 3,888 3,888 0

  ○부서운영 총액계상                 3,888  3,888,000원 * 1식

재무활동(친환경농업과) 300,000 300,000 0

내부거래지출 300,000 300,000 0

농업발전기금 운영 300,000 300,000 0

702 기금전출금 300,000 300,000 0

01 기금전출금 300,000 300,000 0

  ○영암군농업발전기금               300,000  300,000,000원 * 1식


